
10 råd til Stjørdal kommune

Barn og unge må få medvirke
I Stjørdal skal barn og unge ha reell innflytelse. Derfor skal
barn og ungdommer alltid få mulighet til å uttrykke sin
mening i beslutninger som påvirker deres hverdag og
utvikling. Initiativer som Carbon viser hvordan
medvirkning kan fungere i praksis. 

Flere voksne gir mer trygghet
Det trengs flere miljøarbeidere, fagarbeidere og voksne
støttepersoner i skolen og på fritidsarenaer, og dette må
settes i system. Det bør være trivselsagenter ved alle
skoler. 

Samarbeid som fungerer 
Skole, helse, fritidstilbud og kommunen må jobbe tett
sammen – med en ansvarlig koordinator som følger opp.
Familier som trenger bistand skal møte et system som er
enkelt, effektivt og til å stole på.

Holdninger endres gjennom handling 
Det må jobbes systematisk for økt forståelse, kunnskap og
positive holdninger til mangfold. Se personen, ikke bare
funksjonsnedsettelsen.  

Stjørdal kommune har politisk vilje og tydelige mål
Inkludering av barn og unge med funksjonsnedsettelser
skal være en tydelig politisk satsing med mål og ressurser,
som må inn i de kommunale planene og følges opp. 

Inkluder barn og unge med funksjonsnedsettelser
Alle barn og unge i Stjørdal skal ha like muligheter. 
Det vil si at de må kunne gå på nærskolen, delta i
fritidsaktiviteter og være en del av fellesskapet –
sosialt og faglig. For å sikre like rettigheter, må
skoledagen og fritiden tilpasses barns ulike behov.

Stjørdal skal være en universelt utformet kommune 
Alle offentlige bygg, uteområder og fritidsarenaer i
Stjørdal skal være universelt utformet fra starten –
ikke som tilleggsløsninger. Dette sikrer at barn med
funksjonsnedsettelser kan komme inn og kan delta.

Kollektivtransport som er tilgjengelig for alle, alltid
Uansett funksjonsevne, så skal kollektivtransporten
funke. Busser og tog må ha rampe, og det trengs
oppleste rutetabeller og ledelinjer slik at man kan
komme seg trygt på bussen når man er svaksynt.

Tilrettelegging i fellesskapet 
Hvis elever har tilrettelagt opplæring eller trenger
annen tilrettelegging, er det viktig at de får være en del
av fellesskapet, også i klasserommet. Snakk med de
som trenger hjelpemidler og spør hva de trenger. Barn
og unge som har behov for det, må få assistent.

Informasjon skal være tydelig og tilgjengelig
Stjørdal har mange gode fritidstilbud, men kommunen
må bli bedre til å vise dem fram. Hvilke aktivitetstilbud
finnes, hvor er de, hva skjer der, er de tilgjengelige?
Husk å tilpasse informasjonen slik at den er forståelig
for alle barn og unge.  

reddbarna.no/funksjonsnedsettelser

Å inkludere barn med funksjonsnedsettelser er et godt valg for framtida!

Rådene er utarbeidet gjennom samskapingsverksted
med politikere, kommunalt ansatte og organisasjoner i
Stjørdal og Stjørdal ungdomsråd.
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reddbarna.no/funksjonsnedsettelser

ENGASJER DEG
FOR EN BEDRE FREMTID

Barn med funksjonsnedsettelser utestenges og møter barrierer, både på skolen og på fritida. 
Dette bryter barns rettigheter. Barn og unge sier at dette kommer av fordommer og manglende
kunnskap hos voksne. Å bli ekskludert har store konsekvenser for barna, og for samfunnet. 

Dette kan vi gjøre noe med! Utfordre politikerne og de ansvarlige i kommunen til å følge opp
rådene på denne plakaten. Få økt kunnskap om hvordan du kan bidra til at alle barn får delta, og
bli med i kampen for et samfunn der alle barn og unge inkluderes! 

På reddbarna.no/funksjonsnedsettelser finner du fakta og kunnskap, 
rapporter der barn og unge deler sine erfaringer, filmer, undervisningsopplegg, 
Redd Barnas bok Dette passer ikke får sånne som deg, og mye mer.

Alle barn og unge skal inkluderes! 

Støtt vårt arbeid - bli fastgiver eller gi en gave

Bruk din stemme - bli medlem i Redd Barna

Gi litt av din tid - bli frivillig

GÅ INN PÅ REDDBARNA.NO/BIDRA
Du kan skanne QR-koden her: 

FOR BARN
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